
1 

 

Darovací smlouva 

uzavřená podle ustanovení § 2055 až § 2078 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění a v souladu s ustanoveními zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění 

I. 

Smluvní strany 

1. Domov sociálních služeb Slatiňany 
se sídlem: Klášterní 795, 538 21 Slatiňany 
zastoupený: Miroslavem Kubínem, ředitelem 
IČO: 15053814  
(dále jen „dárce“) 
 

2. Dobročinný fond ViZa (fond je ukrajinskou právnickou osobou založenou a vyvíjející 
svoji činnost podle právního řádu Ukrajiny) 
se sídlem: Náměstí Národa 4, 88008 Užhorod, Ukrajina 
zastoupený: Mgr. Ing. Zdeňkem Kadlecem, dr. h. c., předsedou fondu 
identifikační kód: 35952787 
 (dále jen „obdarovaný“) 

II. 

Základní ustanovení 

1. Předmětem smlouvy je bezplatné poskytnutí, jako humanitární pomoc, osobního 
automobilu tovární značky Citroën C4 Picasso 1,6I 16V, datum registrace vozidla 30. 
9. 2009, bez platné STK, stav tachometru 180 843 km, registrační značka 9S9 2317, 
rok výroby 2009, datum první registrace vozidla v ČR 30. 9. 2009, identifikační číslo 
vozidla (VIN) VF7UA5FWC9J241001. 
 

III. 

Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je poskytnutí věcného daru dle čl. II odst. 1 smlouvy. 
2. Vlastnické právo přechází na obdarovaného okamžikem fyzického předání a převzetí 

daru obdarovaným.  
3. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá.  
 

IV. 

Další ujednání 
 

1. Dárce prohlašuje, že na daru neváznou žádné závazky, dluhy, věcná práva ani jiné 
právní vady. 

2. Dárce prohlašuje, že na daru se vyskytují následující vady, zjištěné v 03/2023 
autorizovaným odborným autoservisem, které jsou nad míru běžného opotřebení a na 
něž dárce tímto obdarovaného výslovně upozorňuje: 

• poškozen omezovač levých předních dveří, doporučena výměna 

• únik oleje, zřejmě z důvodu vadného gufera, doporučena výměna 



2 

 

• doporučena výměna spojkové sady se setrvačníkem,  

• přední brzdy jsou na hranici životnosti, doporučena výměna kompletních předních 
brzd, 

• doporučena výměna silentbloku motoru, 

• doporučena výměna předních tlumičů s pružinami a s horním uložením (tlumiče se 
lehce orosují), 

• z důvodu hluku od kol doporučena výměna všech pneumatik 
 

3. Obdarovaný podpisem této smlouvy potvrzuje, že je mu stav daru znám.  

V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí, že byla uzavřena svobodně, určitě a vážně, nikoli v tísni ani  
za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží 
dárce a 1 obdarovaný. 

3. Obdarovaný výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

5. V souladu s § 59 odst. 2 písm. f) zákona o krajích rozhodla o poskytnutí daru Rada 
Pardubického kraje usnesením č. R/2056/23 ze dne 18. 12. 2023. 

 

V Jihlavě dne                                                              Ve Slatiňanech dne   

    

 

 

 

.....................................................................           ................................................................. 

za obdarovaného: 
Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c. 

předseda fondu 

za dárce: 
                        Miroslav Kubín 
                                ředitel        

 


